市政記者各位 令和５年 10月 25日

水道局計画部技術管理課

福岡市水道事業創設 100周年記念
「福岡市水道局×九州産業大学によるプロジェクションマッピング」イベントを開催︕

福岡市水道局は、本年３月１日に事業創設１００周年を迎えました。これを記念して、「博

多旧市街ライトアップウォーク 2023」とのコラボ企画として、福岡市水道局と九州産業大

学によるプロジェクションマッピングイベントを開催します。

「水の循環」をテーマに、山に降った雨、天の恵みから生まれる水道水、その水を使用

した生活排水から生まれる水素、川や水が流れ込む海の中をイメージした水族館などがコ

ラボしたイベントです。

九州産業大学芸術学部が制作した、魚たちが楽しく泳ぎまわる夜の水族館をイメージし

た映像を水道局本庁舎に投影し、まるで水の中にいるような空間を演出します。

また、今回のイベントにかかるすべての電力は、水素バス「Ｍｏｖｉｎｇ ｅ」で供給しま

す。使用する電力は、市民の生活排水である下水からつくった、環境にやさしいクリーン

な水素を用いて発電したものです。

ご多用中とは存じますが、ぜひご取材賜りますようお願い申し上げます。

記

■開催概要

実施日時 ： 2023 年 11 月３日（金・祝） 及び 11 月４日（土）  日没後（18 時頃）～21:00

場    所 ： 福岡市水道局本庁舎 （福岡市博多区博多駅前１丁目２８－１５）

入 場 料 ： 無料

備   考 ： 水素バス「Ｍｏｖｉｎｇ ｅ」による電力供給 ・ 展示

社会福祉施設によるコーヒーや焼菓子等の販売

主    催 ： 福岡市水道局    協    力 ： 九州産業大学

【お問い合わせ先】

水道局計画部技術管理課 宮﨑・福永

TEL：092-483-3198 FAX：092-483-3252

投影画像イメージ

水素バス「Moving e」

投影する水道局本庁舎